完成资产过户手续，上海恒瑞成为上海移通的全资子公司。具体情况详见公司于2017年1月21日和3月17日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2、经公司第六届董事会第三次（临时）会议审议通过，公司使用自有资金向全资子公司久金保增资15,000万元，本次

增资完成后，久金保的注册资本变更为20,000万元，具体情况详见公司于2017年3月3日和4月7日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

3、为了深化公司业务在建筑施工领域的发展，经公司第六届董事会第三次（临时）会议审议通过，公司与中铁建资产

管理有限公司（系中国铁建股份有限公司全资子公司）共同出资3,000万元设立久其金建，其中公司出资额为2,250万元，持

股占比75%，中铁建资产管理有限公司出资额为750万元，持股占比25%。久其金建的工商设立登记手续已于2017年4月13日

办理完成。具体情况详见公司于2017年3月3日和4月18日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

4、公司第六届董事会第四次会议审议通过了全资子公司华夏电通和亿起联科技向公司分红的议案，公司已于2017年4

月14日与4月17日分别收到上述两家公司的分红款，具体情况详见公司于2017年3月31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的相关公告。

北京久其软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

5、经公司第六届董事会第五次（临时）会议审议通过，公司出资5,000万元设立全资子公司久其数字传播，该新公司已

于2017年7月13日办理完成工商设立登记手续，具体情况详见公司于2017年4月18日和7月20日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

6、经公司2017年第二次临时股东大会审议通过，因募投项目建设需要，公司与公司实际控制人董泰湘女士共同出资

28,000万元对公司控股子公司久其政务进行增资，其中，公司出资27,860万元，董泰湘女士出资140万元。本次增资完成后，

久其政务的注册资本变更为33,000万元。具体情况详见公司于2017年6月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的

相关公告。

7、2017年4月，为进一步强化管理并落实经营计划，公司控股子公司久其龙信调整了经营管理团队，变更了公司执行董

事及总经理，有关工商变更登记手续已于2017年7月25日办理完成。

北京久其软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 344,211,247 63.57%   102,845,657 -17,675,750 85,169,907 429,381,154 61.02%

3、其他内资持股 344,211,247 63.57%   102,845,657 -17,675,750 85,169,907 429,381,154 61.02%

其中：境内法人持股 131,649,110 24.31%   39,494,733 0 39,494,733 171,143,843 24.32%

   境内自然人持

股
212,562,137 39.25%   63,350,924 -17,675,750 45,675,174 258,237,311 36.70%

二、无限售条件股份 197,280,703 36.43%   59,536,072 17,456,232 76,992,304 274,273,007 38.98%

1、人民币普通股 197,280,703 36.43%   59,536,072 17,456,232 76,992,304 274,273,007 38.98%

三、股份总数 541,491,950 100.00%   162,381,729 -219,518 162,162,211 703,654,161 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、由于交易对手方承诺的亿起联科技2016年度业绩未达成，公司定向回购并注销了交易对手方所持的部分有限售条件

股份，导致公司总股本减少。交易对手方履行了股份补偿义务后，公司为其所持的第三期有限售条件股份办理了解除限售。

2、董事栗军在2016年解除限售的部分股份因当时处于质押状态故解锁成为高管锁定股。报告期，该部分股份解除质押

后变更为无限售条件流通股。

3、根据公司2016年度股东大会审议通过的《2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，公司以资本公积金向全

体股东每10股转增3股的方案于2017年5月11日实施完毕，从而导致公司总股本增加。

4、由于交易对手方承诺的华夏电通2016年度业绩达成，公司为交易对手方所持的第二期有限售条件股份办理了解除限

售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月20日，公司召开2016年度股东大会，审议通过了《2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案》和《关于定向

回购王新、李勇2016年度应补偿股份暨关联交易的议案》。

北京久其软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年4月27日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成对王新、李勇所持公司部分股份的回购